

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

MATERIAL DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CONSTRUÇÃO EM GERAL - PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

Item	Especificação Resumida	Unidade	Quantidade	Codigo ComprasNet	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL	
					Preço Unit.	Preço Total
1	Forro de teto, placas em fibra mineral	caixa	10	51462	328,79	3.287,93
2 (antigo 3)	Adesivo estrutural	unidade	10	31003	39,90	399,00
3 (antigo 4)	Cola de contato para piso de borracha	galão	2	307419	85,93	171,85
4 (antigo 5)	Cola massa adesiva	unidade	10	31003	14,08	140,82
5 (antigo 6)	Fita para demarcação de solo ou sinalização de portas de vidro	rolo	5	90190	21,50	107,50
6 (antigo 7)	Espuma expansiva	frasco	15	389890	22,36	335,40
7 (antigo 8)	Tinta acrílica para paredes, cor branco gelo	lata	10	111368	230,00	2.300,00
8 (antigo 9)	Tinta acrílica para paredes, cor branco neve	lata	2	111368	229,00	458,00
9 (antigo 10)	Tinta acrílica para paredes, cor palha	lata	4	111368	221,63	886,52
10 (antigo 11)	Tinta acrílica para paredes, cor ocre	lata	5	111368	300,00	1.500,00
11 (antigo 12)	Tinta antiderrapante para piso cor cinza	lata	3	150816	244,97	734,92
12 (antigo 13)	Tinta antiderrapante para piso cor branca	lata	4	150816	253,30	1.013,20
13 (antigo 14)	Tinta antiderrapante para piso cor amarela	lata	6	150816	244,97	1.469,84
14 (antigo 15)	Tinta antiderrapante para piso cor azul	lata	1	150816	244,97	244,97
15 (antigo 16)	Tinta esmalte sintético	galão	5	30724	98,85	494,24
TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL					13.544,18	